
 
 
 
                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

09.02.2023 № 357-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу городского округа Ступино 

Московской области «Цифровое 

муниципальное образование», 

утвержденную постановлением 

администрации городского округа 

Ступино Московской области от  

27.12.2022 №4865-п 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетом 

городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 

2024-2025 годов, Порядком разработки и муниципальных программ городского округа 

Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области  от 05.12.2022 №4544-п, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от  27.12.2022  

№4865-п (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В части 3 Программы «Показатели муниципальной программы  

«Цифровое муниципальное образование» внести следующие изменения: 

1.1.1.  пункт 2.9 исключить; 

1.1.2. пункт 2.10 считать пунктом 2.9. и изложить в следующей редакции: 



« 

2.9. Образовательные организации 
обеспечены материально-
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды 

Приоритетный, 
показатель, 

региональный 
проект 

«Цифровая 
образовательная 
среда», Субсидия 

ед. 1 1 1 1 1 1 Управлен
ие 

образован
ия 

2.Е4.04 
2.04.01 

». 

1.2. В части 4 Программы «Методика расчета значений показателей 

муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» пункт 9 

изложить в следующей редакции: 

« 

9. Доля обращений 

за получением 

муниципальных 

(государственных) 

услуг в 

электронном виде 

с использованием 

РПГУ без 

необходимости 

личного посещения 

органов местного 

самоуправления и 

МФЦ от общего 

количества таких 

услуг 

Про

цен

т 

  
 

 
      

где:  

  – доля обращений за получением 

муниципальных (государственных) услуг в 

электронном виде с использованием РПГУ без 

необходимости личного посещения органов 

местного самоуправления и МФЦ от общего 

количества таких услуг; 

R – количество обращений за получением 

муниципальных (государственных) услуг 

в отчетном периоде через Государственную 

информационную систему Московской 

области «Портал государственных 

и муниципальных услуг (функций) Московской 

области»; 

К – общее количество обращений за 

получением муниципальных 

(государственных) услуг, по которым 

предусмотрена подача заявлений на услугу 

через РПГУ, рассмотренных ОМСУ в отчетном 

периоде. 

Значение базового показателя – оценка 2022г. 

Данные 

Государстве

нной 

информацио

нной 

системы 

Московской 

области 

«Единая 

информацио

нная 

система 

оказания 

государстве

нных и 

муниципаль

ных услуг 

(функций) 

Московской 

области» 

(ЕИС ОУ). 

Ежеква

ртальн

о 

». 

1.3. В пункте 5.1. части 8.1 «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Развитие 

информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой 

экономики муниципального образования Московской области» позицию 

«Образовательные организации обеспечены комплектами оборудования, 

включающими средства вычислительной техники, программное обеспечение и 

презентационное оборудование, для внедрения цифровой образовательной среды, 

единиц» изложить в следующей редакции: 

« 

 Образовательные организации 
обеспечены комплектами 
оборудования, включающими средства 
вычислительной техники, программное 
обеспечение и презентационное 

х х Всего 2023  
год 

В том 
числе по 

кварталам: 

2024 2025 2026 2027 X 

 I II III IV 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



оборудование, для внедрения 
цифровой образовательной среды, 
единиц 

». 

1.4. В раздел 8.2 Программы «Методика определения результатов 

выполнения мероприятий Подпрограммы II «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 

образования Московской области» строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

7 04 01 Обеспечение муниципальных 
учреждений культуры доступом 
в информационно-
телекоммуникационную сеть 
Интернет 

ед. Количество муниципальных 
учреждений культуры городского 
округа Ступино Московской области, 
обеспеченных доступом в 
информационно-
телекоммуникационную сеть 
«Интернет» с требуемой скоростью. 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Цапову С.В.  

 
 
 

Глава городского округа Ступино  
Московской области   С.Г. Мужальских 



 


